
MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO 
INDICADORES DE RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

IPG-IR-21-2303

Presupuesto (Pesos)MetasIndicadores
Categoria

Programatica Porcentaje de
cumplimiento

Porcentaje de
Devengado

Porcentaje de 
Pagado

Aprobada Modificada Aprobado Devengado
DimenskSn a 

Medir
Unidad de 

Medida
Aprobada

Anual
Modificada

Anual
del del AlcanzadaNivel TipoDenominackSn del Indicador Aic./

Aorob
Ale./Periodo Deven/

Aorob
F SF PP Periodo Deven/

Modif
Pagado/ Pagado/ 
Aorob Modif

PagadoModificadoModif

67,113,244.00 14,214,341.18
21.18 21.201 PREVENCION DEL DEUTO 19.03 19.05

12,771,851.4867,039,444.00
10.00 0.00 0.00 0.00 0.00PORCENTAJE 10.00 0.00ESTATEGICO EFICACIA0 1 Porcentaje de cambio de turistas

recibidos en el estado
0 1 Porcentaje de arrestos por faltas al PROPOSITO

bando de policia y buen gobierno 
0 1 Porcentaje de homicidios dolosos por PROPOSITO

ai ma de fuego
0 1 Porcentaje de infracciones de transito PROPOSITO

municipal
0 1 Porcentaje de robos

0 1 Atencion de sectores prioritarios

0 1 Condiciones de los policias
municipales

0 1 Efectividad de campana de donacion y COMPONENTES
registro de amas de fuego

0 1 Porcentaje oe cambio de espacios en COMPONENTES
condiciones que propician la 
delincuencia

0 1 Porcentaje de conformacibn de
comites de participacion ciudadana 
en seguridad pubtica 

0 1 Tiempo de atencion

0 1 Captacion de armas de fuego
0 1 Cobertura de iluminacion de espacios ACT1VIDADES

piiblicos
0 1 Cobertura de vigilancia de camiones ACTIVIDADES

urbanos de transporte piiblicos 
0 1 Cobertura de vigilancia de espacios ACTIVIDADES

piiblicos
0 1 Condiciones de salud de los policias ACTIVIDADES

0 1 Condiciones de sueldo de los policias ACTIVIDADES

0 1 Nivel de equipamiento policial a la ACTIVIDADES
persona

0 1 Porcentaje de avance en la
capacitacibn ciudadana en prevencibn 
del delito

0 1 Porcentaje de avance en la promocibn ACTIVIDADES
y respeto hacia los cuerpos policiales 

0 1 Porcentaje de cambio de denuncias ACTIVIDADES
de seguridad publica recibidas

0 1 Porcentaje de capacitacibn a cuerpos ACTIVIDADES
policiales

0 1 Porcentaje de ejecucibn de campanas ACTIVIDADES
de donacion y registro de armas de 
fuego

FIN

25.00 20.77100.00 25.00 100.00 83.08 83.08ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJE

16.66 100.00 16.66 66.67 400.18 400.18PORCENTAJE 100.00ESTATEGICO EFICACIA

25.00 100.00 25.00 33.33 133.32 133.32PORCENTAJE 100.00ESTATEGICO EFICACIA

100.00
100.00

30.00 48.00 160.00 160.00PORCENTAJE

PORCENTAJE

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

30.00

100.00
ESTATEGICO EFICACIA 
ESTATEGICO EFICIENCIA 
ESTATEGICO EFICACIA

PROPOSITO

COMPONENTES

COMPONENTES

100.00 100.00 100.00 100.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 100.00

0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00PORCENTAJE 100.00ESTATEGICO EFICACIA

-18.18 0.00 0.00 0.00 0.00PORCENTAJE -18.18 0.00ESTATEGICO EFICACIA

100.00 93.33 93.33 100.00 100.00PORCENTAJE 100.00 93.33ESTATEGICO EFICACIACOMPONENTES

100.00 100.00PORCENTAJE

PORCENTAJE

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

100.00 100.00

100.00

100.00

100.00 100.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA 
ACTIVIDADES GESTION EFICACIA 

GESTION EFICACIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100.00 100.00 100.00 100.00100.00

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00PORCENTAJE 100.00GESTION EFICACIA

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00PORCENTAJE 100.00 100.00EFICACIAGESTION

100.00 100.00 100.00PORCENTAJE

PORCENTAJE

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00EFICACIA

EFICACIA

EFICACIA

GESTION
100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00
GESTION

GESTION 100.00

25.00 3.19 12.76 12.76PORCENTAJE 100.00 25.00 100.00EFICACIAACTIVIDADES GESTION

25.00 100.00 25.00 0.00 0.00 0.00PORCENTAJE 100.00GESTION EFICACIA

-20.49 -16.34 -41.96 256.79 256.79PORCENTAJE -20.49 -16.34EFICACIAGESTION

20.00 100.00 20.00 20.00 100.00 100.00PORCENTAJE 100.00GESTION EFICACIA

100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00EFICACIA PORCENTAJEGESTION
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MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO 
INDICADORES DE RESULTADOS FOR PROGRAMA PRESUPUESTARIO 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

IPG-IR-21-2303

Presupuesto (Pesos)MetasIndicadores
Categoria

Programatica Porcerrtaje de
cumplimiento

Porcentaje de
Devengado

Porcentaje de
Pagado

Aprobada Modificada Aprobado Devengado
OimenskSn a 

Medir
Unidad de 

Medida
Aprobada

Anual
Modificada

Anual
del AlcanzadadelTipoNivelDenomlnaddn del Indicador Ale./ Ale/Periodo Deven/

Aorob
F SF PP Pagado/ Pagado/ 

Aorob Modif
Periodo Deven/

Modif
PagadoModificadoAorob Modif

2.26 1.76 1.76 100.00 100.002.26 1.76ACTIVIDADES GESTI0N EFICACIA TASA1 Porcentaje de participacion 
dudadana en la conformacion de 
comites de seguridad piiblica 

1 Porcentaje de supervisiones de 
seguridad publica 

1 Tasa de patrullas por polirias 
1 Tasa de polirias por pobiacion

0

100.00100.00 100.00 100.00 100.00 100.00PORCENTAJE 100.00ACTIVIDADES GESTION EFICACIA0

1.88 2.02 2.02 100.00
100.95

100.00
100.95

1.88 2.02ACTIVIDADES GESTION EFICACIA

ACTIVIDADES GESTION EFICACIA

TASA

TASA
0

1.05 1.061.13 1.05 1.130

37,901,523.00 11,430,008.92
30.16 23.60 29.27 22.902 MEJORAM1ENTO DE U RED VIAL 11,094,575.6448,442,478.48

0.00 3.34 0.00 0.00 0.00 0.00ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJE 3.342 Variacion en et total de terminates de FIN 
pasajeros y centrales de carga por 
entidad federativa

2 Cobertura de carreteras por localidad PROPOSITO 
2 Cobertura de vialidades urbanas por PROPOSITO 

localidad
2 Porcentaje de avance de la 

instalacion de luminarias 
2 Porcentaje de avance de la

instalacion de senalamientos viales 
2 Porcentaje de avance del 

mantenimiento de luminarias 
2 Porcentaje de avance en el

reacondicionamiento de banquetas 
2 Porcentaje de avance en la emision 

de planes de crecimiento urbano 
2 Porcentaje de avance en

pavimentacion de calles y avenidas 
2 Porcentaje de avance en 

pavimentacion de caminos 
2 Porcentaje de avance en re 

encarpetado de calles y avenidas 
2 Porcentaje de avance en re 

encarpetado de carreteras 
2 Porcentaje de avance en

revestimiento de calles y avenidas 
2 Porcentaje de avance en 

revestimiento de caminos 
2 Porcentaje de construccion de 

puentes vehiculares 
2 Porcentaje de avance en la emision 

de proyectos de planes de 
crecimiento urbano 

2 Porcentaje de avance en la emision 
del programa o plan anual de obras 

2 Porcentaje de avance en la 
supervision de obras

0

0.00 27.91

18.60

0.00 0.00 0.00 0.00PORCENTAJE

PORCENTAJE

27.91

18.60
ESTATEGICO EFICACIA 
ESTATEGICO EFICACIA

0
0.00 0.00 0.00 0.000.000

25.00 100.00 25.00 21.00 84.00 84.00PORCENTAJE 100.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

26.67 100.00 26.67 33.33 124.97 124.97PORCENTAJE 100.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

88.24100.00 25.00 100.00 25.00 22.06 88.24COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJE0

100.00 24.00 0.00 0.00 0.00PORCENTAJE 100.00 24.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

0.00 0.00PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

25.00 100.00 25.00 0.00 0.00 0.00PORCENTAJE 100.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

25.00 0.00 0.00 0.00PORCENTAJE 100.00 25.00 100.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

25.00 45.00 180.00 180.00100.00 25.00 100.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJE0

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJE0

70.9224.00 100.00 24.00 17.02 70.92COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJE 100.000

25.00 72.40 289.60 289.60PORCENTAJE 100.00 25.00 100.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJE 0.00 0.000

100.00 100.00 0.00 0.00 0.00PORCENTAJE 100.00 100.00ACTIVIDADES GESTION EFICACIA0

0.00100.00 100.00 100.00 0.00 0.00PORCENTAJE 100.00ACTIVIDADES GESTION EFICACIA0

69.57 69.57100.00 23.00 100.00 23.00 16.00ACTIVIDADES GESTION EFICACIA PORCENTAJE0
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MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO 
INDICADORES DE RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

IPG-IR-21-2303

Presupuesto (Pesos)MatasIndicadores
Categoria

Programatica Porcentaje de 
cumplimiento

Porcentaje de 
Deveneado

Porcentaje de 
PagadoAprobada DevengadoModificada Aprobado

Unidad de 
Medida

Dimensidn a 
Medlr

Aprobada
Anual

Modfficada
Anual

del del AlcanzadaNK/el TlpoDenominacidn del Indicador Ale./ Ale./ 
Mod if Deven/

Aorob
Periodo Deven/ 

Mod if
Pagado/ Pagado/ 
Aorob Modif

PeriodoF SF PP PagadoModificadoAorob

TOTAL DEL 6AST0EN LOS 
PROGRAMAS 
PRESUPUESTARIOS 
ASOCIADOS A INDICADORES

25,644,350.10105,014,767.00 24.42 22.73
115,481,922.48 23,866,427.12 22.21 20.67

TOTAL DEL GASTO EN LOS 
PROGRAMAS 
PRESUPUESTARIOS NO 
ASOCIADOS A INDICADORES

67,030,759.91261,895,233.00 25.59 24.80
269,930,930.00 64,956,864.35 24.83 24.06

TOTAL DEL GASTO EN LOS 
PROGRAMAS 
PRESUPUESTARIOS POR 
ENTIDAD FISCALIZABLE

366,910,000.00 92,675,110.01 25.26 24.21
385,412,852.48 88,823,291.47 24.05 23.05

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.C.P. CARMEbj,MARIA LEON ANGULOLIC. DANIEL PARRA MONTOYALIC. ARMANDO CAMACHO AGUILAR

REGIDOIRA PRESIDENTA COMISION DE 
' HACIENDA

TESORERONICIPAL

TESORERIA ■
DE SALVADOR^.r
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